GOVERNO MUNICIPAL DE

TERMO DE RATIFICAÇAO

Excelentíssimos Senhores Ordenadores do Município de Fortim, Sr. Tiago Gurgel Moura, Francisco Ribeiro
da Costa, Israel Aguiar Araújo, José Lima da Silva Júnior, Telma Cesário de Araújo, Ivoneide de Araújo
Rodrigues e Márcia Maria dos Santos Nogueira, no uso de suas atribuições legais conferidas segundo a Lei
Orgânica do Município, bem como considerando o que consta daADESÃO -  Processo de Carona n°
1802.01/2019 - PMF, vem RATIFICAR A DECLARAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N° 2018.05.11.01, gerenciada pelo Secretario de Planejamento e Gestão Público do Município de
Banabuiú, celebrada em decorrência do PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.03.09.01-SRP, para a Adesão a
Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores para atender as necessidades das diversas Secretarias do
Município de Fortim/CE, destinada a atender às necessidades das Secretarias do Município de Fortim, em
favor do Fornecedor já relacionado:

PRAZO: 31 de dezembro de 2019, podendo ser prorrogado a critério das partes na forma do artigo 57 da lei
N° 8.666/93, e de acordo Decreto N° 9.488, de 30 de agosto de 2018e suas alterações; FORMA DE
PAGAMENTO: De acordo com as quantidades consumidas. FONTE DOS RECURSOS: Despesa a ser
fcusteada com recursos oriundos do Tesouro Municipal devidamente alocados no orçamento municipal para o
respectivo exercício em vigor, classificados nas dotações orçamentárias n° 0601.12.122.000.2.006 -
Manutenção das Atividades da Sec. de Dese. Urbano, n° 1901.18.541.0002.2.079 - Manutenção das
Atividades da Sec. do M. Ambiente, n° 1702.20.122.0002.2.060 - Manutenção das Atividades da Sec. de
Agricultura e Pesca, n° 2101.04.122.0002.2.071 - Manutenção das Atividades da Sec. Municipal de Planej.,
Gestão Adm. e Finanças , n° 0903.08.244.0019.2.013- Bloco de Financeiro do IGD Bolsa Família, n°
1601.12.361.0011.2.056 - Manutenção do Ensino Fundamental, n° 1001.10.302.0005.2.028-Manutenção das
Atividades do Hospital Municipal, n° 1001.10.301.0004.2.023 - Manutenção de Ações de Atenção Básica de
Saúde, 1001.10.305.0007.2.036-Manutenção das Atividades de Vigilância da Saúde e n°
1001.10.304.0007.2.035 -  Manutenção das Atividades de Vigilância Sanitária e elemento de despesan°
33.90.30.00 - Material de Consumo - Sub-Elemento n° 33.90.30.39. DEMAIS CONDIÇÕES DE
CONTRATAÇÃO: conforme constante na Ata de Registro de Preços e do Processo Licitatório mencionados.
Determino que se proceda à publicação do devido extrato na forma da lei e posteriormente a contratação

Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca Secreta
Urbano

Telma Cesário de Araújo
Secretaria Municipal de Assistência Social,

Trabalho e Cidadania

Secretario Municipal de Educação, Juventude,
Desporto e Lazer

Secretari

Prefeitura Municipal de Fortim/CE -  Vila da Paz, Bloco D, n° 40 -  Centro -  Fortim/CE -  CEP 62.81 5-000
CNPJ: 35.050.756/0001-20 -  CGF: 06.920.639-2 -  Fone: (88) 341 3-1053